ПРИКАЗ

директора школы, лицея, колледжа
№___

«___»__________200___г.                                                                                          г. __________

О создании в средней школе №___города (района)
объектового звена городской подсистемы РСЧС и системы ГО

В соответствии с положением о РСЧС и ее подсистемах, Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь соответствующими нормативными документами РФ и города (района) __________, задачами и порядком деятельности в ЧС,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Создать в школе объектовое звено городской подсистемы РСЧС.

I

1. В школе иметь комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (КЧС) в составе ___ человек.

2. Назначить:

а) Председателем КЧС заведующего учебной частью (ФИО). (Или обязанности председателя КЧС возлагаю на себя.)
б) Заместителем председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности — преподавателя­организатора по основам безопасности жизнедеятельности (ФИО).

в) Членами КЧС:

- преподавателя химии (ФИО);

- преподавателя физики (ФИО);

- преподавателя биологии (ФИО);

- преподавателя физической культуры (ФИО);

- помощника директора по хозяйственной части (ФИО);

- помощника директора по воспитательной работе (ФИО);

- председателя родительского комитета (ФИО).

3. Председателю комиссии с привлечением её членов разработать и представить мне на утверждение:

а) Положение о КЧС к __________.

б) Обязанности членов КЧС по направлениям деятельности к __________.

в) План действий по предупреждению и ликвидации ЧС к __________.

г) План основных мероприятий (текущей работы) по вопросам предупреждения и ликвидации ЧС на ___ год к __________.

II

1. Обязанности начальника гражданской обороны (НГО) школы возлагаю на себя.

2. Назначить:

а) Заместителем НГО (он же начальник штаба по делам ГО и ЧС) преподавателя­организатора по основам безопасности жизнедеятельности (ФИО).

б) Помощником начальника штаба по делам ГО и ЧС преподавателя физической культуры (ФИО).

в) Заместителем НГО (он же председатель эвакокомиссии) заведующего учебной частью (ФИО).

г) Начальниками служб ГО:

- оповещения и связи, охраны общественного порядка — помощника начальника штаба по делам ГО и ЧС, преподавателя физической культуры (ФИО);

- противопожарной—помощника директора по хозяйственной части (ФИО);

- медицинской — преподавателя биологии (ФИО);

- радиационной и химической защиты — преподавателя химии (ФИО);

- питания — преподавателя физики (ФИО).

III

1. Начальнику штаба по делам ГО и ЧС (ФИО) совместно с начальниками служб разработать и представить мне на утверждение:

- положение о ГО школы;

- положение о штабе по делам ГО и ЧС;

- положение о службах ГО (для каждой службы);

- расчеты на необходимое количество сил и средств, их оснащение, организационную структуру для выполнения мероприятий ГО;

- план гражданской обороны;

- план основных мероприятий по вопросам ГО (текущей работы) на ___ год;

- планы служб ГО.

2. Сбор исходных данных, руководящих документов и их изучение для выполнения приказа начать со дня его объявления и закончить к

3. К разработке документации по РСЧС и ГО приступить с __________ и закончить к __________.

Согласование планирующих документов с управлениями по делам ГО и ЧС и образования города (района) закончить и представить мне на утверждение к_________

4. Контроль и помощь в разработке планирующих и других документов, проведении текущей работы в КЧС, штабе, службах и подразделениях ГО возлагаю на НШ ГО и ЧС (ФИО).

О ходе работы докладывать мне в установленные сроки.

Директор — руководитель ГО школы